
DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 001  [ NC: 01020011 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13.714.803/0001-50### CONSOLIDADO ###

Janeiro / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 682,604.00 ///SEISCENTOS E OITENTA
E DOIS MIL, SEISCENTOS E QUATRO REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 447,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO23201

MANUTENÇÃO E FORTALECIMENTO DO CONTROLE INTERNO2006

35.700,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

35.700,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO24202

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2014

161.144,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1706.3110

161.144,00Soma da Unidade:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO25204

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - ( Meta 7 PME)2023

25.760,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

MANUTENÇÃO DA  EDUCAÇÃO ESPECIAL2027

200.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2036

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

27.000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1500.1001

272.760,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MAIO AMBIENTE29207

PARTICIPAÇÃO CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE IRECÊ- CDS2189

2.000,00RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170 - 1500.0000

2.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA30208

CONSTRUÇÃO E RESTARURAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1043

74.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

74.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS34212

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS E FISCALIZAÇÃO2131

40.000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1500.0000

40.000,00Soma da Unidade:

SEC.DA PROM.DE IGUALDADE RACIAL E COMB. A POBREZA36214

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2141

25.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

25.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE CULTURA38001

GESTÃO DA SECRETARIA DE CULTURA2190

72.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

72.000,00Soma da Unidade:

Total: 682.604,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO23201

MANUTENÇÃO E FORTALECIMENTO DO CONTROLE INTERNO2006

7.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

2.300,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

23.400,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1500.0000

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2024032118] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 2



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 001  [ NC: 01020011 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13.714.803/0001-50### CONSOLIDADO ###

Janeiro / 2024

3.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

35.700,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO24202

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2009

2.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

30.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

15.000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2014

15.144,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

30.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

4.000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1500.0000

40.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

5.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1755.0000

161.144,00Soma da Unidade:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO25204

GESTÃO DO FUNDEB - 70%- (Meta 20 PME)2020

100.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

100.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1540.1070

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - ( Meta 7 PME)2023

25.760,00Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034 - 1500.1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2036

20.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

27.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.1001

272.760,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MAIO AMBIENTE29207

PARTICIPAÇÃO CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE IRECÊ- CDS2189

2.000,00RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170 - 1500.0000

2.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA30208

CONSTRUÇÃO E RESTARURAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1043

74.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1701.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2105

40.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

114.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TURISMO32210

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2188

20.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

20.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS34212

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2126

52.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

25.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

77.000,00Soma da Unidade:

Total: 682.604,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 2 de Janeiro de 2024

DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2024032118] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 2 / 2


		2024-03-22T16:16:29-0300




